
令和４年１１月１０日 

保護者各位 

                                                    塩釜第二中央幼稚園 

お遊戯会のご案内 
 晩秋の候、皆様には益々のご清栄のことと存じます。 

 子ども達も日々の活動や遊びを通して、交友関係が深まり、各年齢それぞれに充実や高まりを見せてきてい

ます。さて、子ども達の日頃の成果を発表するお遊戯会を下記の通り開催致します。例年会場としている多賀

城市文化センターは大ホールが改修工事の為、今年度は塩釜市壱番館遊ホールでの開催となります。コロナウ

イルス感染症対策の為、今年度も学年毎に時間を分けて行います。保護者の皆様のご理解、ご協力を宜しくお

願い申し上げます。 

記 

期  日   令和 4 年 12 月 24 日（土） 

時  間   学年毎に異なります。詳しくは下記をご覧下さい。 

場  所   塩釜市壱番館（遊ホール） 

         塩釜市本町１－１ ℡（３６５）５０００ 

服  装  （園児）制服（上）※年長児のみ、上下制服、遊戯・遊劇の衣装 

持ち物  （園児）水筒(水又はお茶) 

      ※ランドセル・制帽は不要です。 

      ※５階 EV（エレベーター）前交流広場でお子様の外靴・ジャンパー類は保護者様にお預かり頂きます。 

      （保護者）保護者証（常時見えるように首から下げて下さい。） 

            健康チェックシート及び同意書（後日配布致します。） 

 

 年中組（はと組・りす組） 年少組・プレ 3 歳 

（こあら組・ひよこ組・ほし組） 

年長組（ふじ組・さくら組） 

集合 ９：００～９：１５  

壱番館５階ＥＶ前 交流広場 

（時間前の集合はご遠慮下さい） 

１１：００～１１：１５  

壱番館５階ＥＶ前 交流広場 

（時間前の集合はご遠慮下さい） 

１４：００～１４：１５  

壱番館５階ＥＶ前 交流広場 

（時間前の集合はご遠慮下さい） 

開演 ９：３０ １１：３０ １４：３０ 

解散 １０：３０ 大ホールホワイエ 

（解散後は速やかな移動にご協力下さい） 

１２：３０ 大ホールホワイエ 

（解散後は速やかな移動にご協力下さい） 

１６：００ 大ホールホワイエ 

（解散後は速やかな移動にご協力下さい） 

○園児、保護者ともマスク着用でお集まり下さい。風邪症状（咳、鼻水等）のある方は入場出来ません。 

○お子様を集合場所にお連れ頂きましたら、ご家族の方はホールへお入り下さい。 

 座席は全席自由となりますが、ソーシャルディスタンスをお守り下さいますよう、ご協力をお願い致します。

尚、走っての場所取りは大変危険ですのでご遠慮願います。又、ステージ前方４列は、お子様の演技の際のみ

ご利用頂ける席としてご用意致します。看板は立てますが、４列目までは場所取りをなさいませんようご注

意願います。 

○演技披露の際は、園児はマスクを外しますが、それ以外は常にマスクを着用致します。 

○当日の保護者様の入場は２名までとなります。保護者証を首から下げた状態で受付に健康チェックシートを

ご提出下さい。保護者証を紛失した場合は再発行致しますので（１枚１５０円）担任までご連絡下さい。当日、

保護者証をお忘れの場合も再発行の手続きをさせて頂きますのでご了承下さい。尚、未就園児や兄弟在園

児、小学校低学年のご兄弟等、預け先がない場合は、幼稚園にご連絡をお願い致します。 



○絵本バック、上靴は幼稚園からまとめて持って行きます。その為、１２月２３日(金)は持ち帰りません。 

○毎年、紛失物がありますので、持ち物には必ず在園児のフルネームで名前を書いて下さい。 

○車でお越しの方は塩竈中央公共駐車場をご利用下さい。尚、駐車場料金は個人負担となります。ご了承下さ

い。 

〇集合、解散場所は共に壱番館５階ＥＶ（エレベーター）前交流広場となります。解散時は密を避け、案内放送に

従っての移動をお願い致します。 

○お遊戯会前日の１２月２３日(金）は第二学期終業式、及びお遊戯会前日準備の為午前保育となります。 預か

り保育をご利用の場合は、１２月２２日（木）１３：００までにバスキャッチにてお申し込み下さい。尚、２６日から

の預かり保育につきましては別途送信する『冬期休業期間中及び午前保育の預かり保育について』のご案内

をご覧下さい。 

〇今後の感染状況等により、内容が変更となる場合がございますので予めご了承下さいますよう、お願い致し

ます。 

   


